Опубликовано в «Сельском вестнике»№27 от 04.12.2020г.
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Кама

03.11.2020                                      № 43

Об утверждении Порядка исполнения решения
о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии с пунктом 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Камского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – Порядок).
2.Специалисту администрации Долидович Н.Ф. обеспечить опубликование постановления в установленном порядке в периодическом печатном издании «Сельский вестник» органов местного самоуправления  Камского сельсовета.
        	3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Камского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                   			                  Л.А.Показанова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                                         Камского сельсовета
Куйбышевского района
 Новосибирской области
                                                                                                  от 03.11.2020 № 43

Порядок
исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

1.Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения Администрацией Камского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской  области (далее – Администрация Камского сельсовета) решения о применении бюджетных мер принуждения в отношении должностного лица, главного распорядителя бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.
2.Администрация Камского сельсовета принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления Органа внутреннего муниципального финансового контроля (далее - орган муниципального финансового контроля) о применении бюджетных мер принуждения.
3.Решение о применении бюджетной меры принуждения подлежит исполнению в течение 30 календарных дней после получения Администрацией Камского сельсовета уведомления о применении бюджетных мер принуждения в форме распоряжения главы Камского сельсовета согласно приложению  к настоящему Порядку.
4.Рассмотрение поступившего в Администрацию Камского сельсовета уведомления осуществляется Главой Камского сельсовета в течение 3 рабочих дней со дня поступления в Администрацию Камского сельсовета уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа муниципального финансового контроля. После рассмотрения Главой Камского сельсовета уведомление органа муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения передается специалисту для подготовки в течение 3 рабочих дней распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.
     	Распоряжение о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения передается для исполнения специалисту администрации.
[bookmark: Par36]5.Администрация Камского сельсовета направляет в Управление финансов и налоговой политики Куйбышевского  района Новосибирской  области копию распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения для применения следующих бюджетных мер принуждения:
-бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета Камского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской  области  (далее – местный бюджет) другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
-бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из местного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
-бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств местного бюджета.
 Направление копии распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения в указанные органы осуществляется специалистом Администрации Камского сельсовета не позднее 5 дней со дня его принятия.
6.Специалист в соответствии с распоряжением о применении бюджетной меры принуждения применяет следующую меру - приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций). Применение данной бюджетной меры принуждения устанавливается в распоряжении Администрации Камского сельсовета.
7.О результатах применения бюджетной меры принуждения не позднее 10 рабочих дней с даты их применения специалист сообщает органу муниципального финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.

[bookmark: Par49]

Приложение
к Порядку
исполнения решения о
применении бюджетных
мер принуждения

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Кама

_ № _

О применении бюджетной меры принуждения

  	На основании уведомления _______________________________________
                                                                     (наименование ОМФК)
о применении бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрацией Камского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской  области принято решение:
	1.Применить к _________________________________ меру бюджетного принуждения -
____________________________________________________________________
       (указывается мера бюджетного принуждения, размер средств, подлежащих взысканию (сокращению))

Глава Камского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                         	_________	 ________________
                                                                                                                       подпись                          (ФИО)

Печать

________
4